CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA^
APRESENTADA

sessão ordinária dqjlia ^4 I !ü I
INDICAÇAON^ 812/2025

Von^ór-Preüdente

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DEOLIVEIRA, digníssimo

Prefeito Municipal. INDICANDO-LHE: SEJA PROVEDENCIADO GRADES DE PROTEÇÃO EM

TODA A EXTENÇÃO DA AVENIDA DR. CAZUZINHA BAIRRO CATUMBl.

JUSTIFICAÇÃO

As grades direcionam a circulação para as faixas, passagens e passarelas, impedindo
que as pessoas atravessem em pontos não sinalizados e perigosos. As grades de
ferro são equipamentos que servem para garantir a segurança das pessoas que fazem
uso da referida avenida pra fazerem caminhadas e também é área de lazer, existe a

premente necessidade da instalação dessas grades no local acima mencionado.

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria
competente para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento da indicação
ora proposta.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE OUTUBRO DE 2025.

Cleriston Sousa Viana

Vereador autor (UB)

CÂMARA MUNíCiPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com